CÔNG TY......

Số HĐ: .../HĐTK–

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày ….. tháng …… năm 20.....

HỢP ĐỒNG ĐẶT MAY ĐỒNG PHỤC

Số:..../20..../HĐM

- Căn cứ Bộ Luật Dân sự được Quốc hội Nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua
ngày 24/11/2015;

- Căn cứ Luật Thương mại được Quốc hội Nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam khóa XI
thông qua ngày 14/06/2005 và các văn bản hướng dẫn thi hành luật Thương mại..

- Căn cứ vào thỏa thuận của hai bên.

Hôm nay tại ...,  ngày ….. tháng ….. năm …., chúng tôi gồm đại diện cho các bên tham
gia ký kết Hợp đồng bao gồm:
BÊN A :   (BÊN MUA)

Địa chỉ :

Điện thoại :                                      Fax:

Mã số thuế :

Tài khoản

Đại diện :  Chức vụ :

BÊN B :  (BÊN BÁN)

Địa chỉ :

Điện thoại :

https://luatminhkhue.vn/bo-luat-dan-su-nam-2015.aspx
https://luatminhkhue.vn/bo-luat-dan-su-nam-2015.aspx
https://luatminhkhue.vn/luat--thuong-mai-so-36-2005-qh11.aspx
https://luatminhkhue.vn/luat--thuong-mai-so-36-2005-qh11.aspx

Tài khoản :

Mã số thuế :

Đại diện :  Chức vụ:

Hai bên thoả thuận ký kết hợp đồng theo những điều khoản sau:

​
ĐIỀU 1 : Mô tả hàng hóa, số lượng, đơn giá và trị giá:

Bên A yêu cầu bên B may số lượng đồng phục cho công ty với số lượng cụ thể như
sau:

+ Đồng phục áo sơ mi nam (theo bản vẽ thiết kế được duyệt) với số lượng là: ......
chiếc, theo đơn giá ....... VNĐ/01 chiếc..... thành tiền là ......... VNĐ;

+ Đồng phục áo sơ mi nữ (theo bản vẽ thiết kế được duyệt) với số lượng là: ...... chiếc,
theo đơn giá ....... VNĐ/01 chiếc..... thành tiền là ......... VNĐ;

+ Quần âu nam (theo bản vẽ thiết kế được duyệt) với số lượng là: ...... chiếc, theo đơn
giá ....... VNĐ/01 chiếc..... thành tiền là ......... VNĐ;

+ Chân váy nữ (theo bản vẽ thiết kế được duyệt) với số lượng là: ...... chiếc, theo đơn
giá ....... VNĐ/01 chiếc..... thành tiền là ......... VNĐ;

+ Áo dài lễ tân (theo bản vẽ thiết kế được duyệt) với số lượng là: ...... chiếc, theo đơn
giá ....... VNĐ/01 chiếc..... thành tiền là ......... VNĐ;

Tổng số lượng bàn giao là:...... Chiếc

Tổng giá trị hàng hóa tính theo hợp đồng là:  ....... VNĐ (bằng chữ: .................)

ĐIỀU 02 : Mẫu mã, màu sắc và chất lượng

2.1. Mẫu mã và chất liệu:

- Quy định chi tiết về kỹ thuật và sản phẩm.

- Sản phẩm được sản xuất theo mẫu Bên A thông báo cho Bên B. Bên B phải bảo lưu
bất kỳ quyền sở hữu trí tuệ nào đối với các mẫu sản phẩm của Bên A.

- Bên A cung cấp cho Bên B maquette nội dung in trên sản phẩm; và Bên B sẽ sử dụng
maquette này để in ấn lên Sản phẩm theo yêu cầu của Bên A.

2.2 Chất lượng Sản phẩm:

- Bên B đảm bảo chất lượng sản phẩm giao còn nguyên mới 100% chưa qua sử dụng,
chất lượng nguyên phụ liệu, của sản phẩm đúng như mẫu đã được bên A duyệt.

- Trường hợp phải chỉnh sửa, trong 1-3 ngày kể từ khi nhận được hàng bên A phải báo
lại ngay cho bên B để bên B hoàn thành việc chỉnh sửa. Sau 1-3 ngày các chi phí sửa
phát sinh sẽ do bên A chịu.

2.3 Quy cách sản phẩm hoàn thiện:

- Sản phẩm hoàn thiện phải được rạch khuyết cẩn thận, rạch khuyết hết múi thùa, được
nhặt chỉ sạch sẽ, không có chỉ thừa.

- Sản phẩm được đóng gói vào bao bì nilon/1 sản phẩm & đóng thùng catton.

ĐIỀU 03 : Thời gian và địa địa điểm giao hàng:

- Thời gian giao hàng: … ngày ( không kể chủ nhật, ngày lễ) tính từ ngày bên A đặt cọc
tạm ứng lần 1, duyệt sản phẩm mẫu và cung cấp đầy đủ size cỡ cho bên B.

- Địa điểm giao hàng: ……

ĐIỀU 04 : Phương thức thanh toán:

Thanh toán bằng chuyển khoản hoặc tiền mặt.

+ Lần 1: Sau khi hợp đồng được kí kết bên A tạm ứng cho bên B 50% giá trị hợp
đồng: ….. VNĐ

+ Lần 2: Thanh toán trong vòng từ 5-7 ngày sau khi bên B giao đầy đủ hàng hóa và các
chứng từ: Biên bản nghiệm thu, hóa đơn tài chính hợp pháp và hợp lệ, biên bản bàn
giao hàng hóa cho bên A. Bên A thanh toán cho bên B 50% giá trị hợp đồng là: …….

ĐIỀU 5: Trách nhiệm mỗi bên

5.1. Trách nhiệm bên A:

+ Tạo điều kiện thuận lợi cho bên B trong việc giao hàng .

+ Bảo đảm việc thanh toán cho Bên B đúng như trong điều 4 của hợp đồng này.

+ Cử đại diện để kiểm tra hàng hóa và giao nhận hàng cùng nhân viên bên B tại địa
điểm nhận hàng của bên A.

+ Trong trường hợp Bên A chậm thanh toán cho Bên B theo điều 4 của hợp đồng, thì
bên A phải chịu lãi suất 0.8%/ ngày trên toàn bộ giá trị của phần chưa thanh toán. Nếu
quá 20 ngày mà bên A không thanh toán cho bên B thì sẽ thực hiện hợp đồng theo điều
khoản 6 của Hợp đồng này.

5.2. Trách nhiệm bên B:

- Chịu trách nhiệm giao hàng đến đúng địa chỉ được quy định trong Điều 3.

+ Đảm bảo về chất lượng, kiểu dáng của sản phẩm và thời gian thực hiện hợp đồng.

+ Có trách nhiệm làm lại hoặc chỉnh sửa những sản phẩm không đạt yêu cầu của bên
A trong vòng 15-20 ngày sau khi nhận hàng.

- Trong trường hợp Bên B giao hàng cho Bên A trễ hạn theo điều 3 của hợp đồng thì
bên B phải chịu phạt 0.8%/ngày cho giá trị của lô hàng giao chậm, nhưng không quá
10% giá trị hợp đồng.

ĐIỀU 6: Giải quyết tranh chấp

Mọi vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện Hợp đồng này, trước tiên sẽ được các
bên giải quyết trên tinh thần hòa giải, thiện chí, tôn trọng lợi ích của nhau. Trong trường
hợp không thể giải quyết bằng đàm phán và thương lượng thì tranh chấp sẽ được hai
bên đề nghị Toà án có thẩm quyền tại thành phố Hà Nội giải quyết theo quy định của
Pháp luật hiện hành.

ĐIỀU 7 : Điều khoản chung

- Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản ghi trong hợp đồng trên tinh thần hợp
tác.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có gì phát sinh hai bên sẽ thông báo với nhau bằng
văn bản.

- Mọi tranh chấp xảy ra trong quá trình thực hiện hợp đồng hai bên sẽ gặp nhau thỏa
thuận giải quyết và được thể hiện bằng các phụ lục bổ sung kèm theo.

- Trường hợp có những ý kiến không thể thống nhất giữa hai bên thì đưa ra tòa án Kinh
Tế Thành Phố Hà Nội giải quyết, quyết định của tòa án là quyết định cuối cùng, chi phí
Tòa Án do bên thua kiện chịu.

- Hợp đồng này là thông tin thương mại mật giữa hai bên. Trừ trường hợp do yêu cầu
của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền, các bên có trách nhiệm bảo mật các nội dung
của hợp đồng .

- Ngay sau khi hai bên thực hiện xong các điều khoản đã cam kết trong hợp đồng, hợp
đồng coi như đã được thanh lý thay vì bản thanh lý hợp đồng được xác lập giữa hai bên.

-Hợp đồng này thành lập 02 bản tại Hà Nội có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản và
có hiệu lực kể từ ngày ký.

ĐẠI DIỆN BÊN A ĐẠI DIỆN BÊN B

https://luatminhkhue.vn/mau-bien-ban-thanh-ly-hop-dong-cap-nhat-moi-nhat-.aspx

	HỢP ĐỒNG ĐẶT MAY ĐỒNG PHỤC
	Số:..../20..../HĐM